Администрация

сельского поселения «Степное»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января 2019 года                                                                                                № 8
п. Степной

Об утверждении муниципального задания муниципального

учреждения культуры информационно-библиотечного

досугового центра «Фортуна» на 2019 год

и плановый период 2020 и 2021 годов

На основании Постановления администрации сельского поселения «Степное» от 8 декабря 2011 года № 30 «О порядке формирования муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий», администрация сельского поселения «Степное»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Муниципальное задание муниципального учреждения культуры информационно-библиотечного досугового центра «Фортуна» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на директора МУК ИБДЦ «Фортуна» Кармишеву Л.А.
Глава сельского поселения «Степное»:                                             Е.А.Нагачеева

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

сельского поселения «Степное»
от 30.01.2019 № 8

Муниципальное задание

муниципального учреждения культуры информационно-библиотечного досугового центра «Фортуна»
на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов по организации деятельности клубных формирований и формирований самодеятельности народного творчества

1. Наименование муниципальной услуги: «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельности народного творчества».

2. Потребители муниципальной услуги: население муниципального образования сельское поселение «Степное» муниципального района»забайкальский район» Забайкальского края.

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значениях показателя

	отчетный финансовый год

2017
	текущий финансовый год

2018
	очередной финансовый год

2019
	первый год планового периода

2020
	второй год планового периода

2021

	Число участников творческих самодеятельных коллективов
	Количество человек
	нет
	-
	-
	-
	-
	-
	Отчет за год, журнал учёта ежедневной работы

	Число участников клубных формирований
	Количество человек
	нет
	6
	6
	5
	5
	5
	Отчет за год, журнал учёта ежедневной работы

	Число участников культурно-массовых мероприятий на безвозмездной основе
	Количество человек
	нет
	2793
	2598
	2560
	2530
	2500
	Отчет за год, журнал учёта ежедневной работы

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя

	Единица измерения
	Значения показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации о значениях показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	первый год планового периода 1
	второй год планового периода 1

	Число творческих самодеятельных коллективов
	Количество творческих коллективов
	-
	-
	-
	-
	-
	Отчет за год, журнал учёта ежедневной работы

	Число клубных формирований
	Количество

клубных формирований
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет за год, журнал учёта ежедневной работы

	Число культурно-массовых мероприятий на безвозмездной основе
	Количество мероприятий
	124
	135
	125
	125
	125
	Отчет за год, журнал учёта ежедневной работы

    4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- УСТАВ муниципального учреждения культуры ИБДЦ «Фортуна»;

- Устав сельского поселения «Степное»;

- постановление администрации сельского поселения «Степное» от 08.12.2011 №30 «О порядке формирования муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий».

4.2. Способ информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1.
	Размещение информации на информационных стендах учреждения
	- информация о кадровом составе учреждения;

- режим работы учреждения;

- расписание занятий;

- о видах услуг, оказываемых бесплатно;

- об условиях предоставления и получения бесплатных услуг;

- о контролирующих органах и организациях.
	По мере поступления новой информации, но не реже чем раз в год

	2.
	Размещение информации в сети Интернет
	Официальный сайт для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях www.bus.gov.ru
- Наименование;

- Адреса и контактные телефоны;

- Информационные материалы по муниципальным услугам
	По мере изменения данных

	3.
	Проведение открытых мероприятий
	- собрания;

- праздничные мероприятия;

- концерты.
	По мере обращения

5. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Орган, осуществляющий контроль

	Плановые проверки
	не реже 1 раза в квартал
	Администрация сельского поселения «Степное»

6. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания

- реорганизация или ликвидация учреждения;

- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением;

- изменение законодательства;

 - иные, предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие невозможность оказания муниципальной услуги.

7. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

7.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Причины отклонения от запланированных значений
	Источники информации о фактическом значении показателя

	Объем оказываемой муниципальной услуги

	Число творческих самодеятельных коллективов
	Количество творческих коллективов
	-

	Отчет за год, журнал учёта ежедневной работы

	Число клубных формирований
	Количество клубных формирований
	1

	Отчет за год, журнал учёта ежедневной работы

	Число культурно-массовых мероприятий
	Количество мероприятий
	124

	Отчет за год, журнал учёта ежедневной работы

	Качество оказываемой муниципальной услуги

	Число участников творческих самодеятельных коллективов
	Количество человек
	-

	Отчет за год, журнал учёта ежедневной работы

	Число участников клубных формирований
	Количество человек
	6

	Отчет за год, журнал учёта ежедневной работы

	Число участников культурно-массовых мероприятий на безвозмездной основе
	Количество человек
	2793

	Отчет за год, журнал учёта ежедневной работы

7.2 Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

Муниципальное учреждение культуры информационно-библиотечный досуговый центр «Фортуна» представляет в администрацию сельского поселения «Степное» отчет о выполнении показателей, характеризующих объем оказанных муниципальных услуг (выполненных работ), с пояснительной запиской за I квартал, полугодие, девять месяцев текущего года и за год в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным. Администрация сельского поселения «Степное» готовит отчет о выполнении  показателей, характеризующих объем оказанных муниципальных услуг (выполненных работ), и предоставляет его в Комитет по финансам администрации муниципального района «Забайкальский район».

PAGE
6